
令和 3年 1月 21日 

主催：   在宅ケア推進会  

灘区医療介護サポートセンター 

 

 

在宅医療・介護に携わる多職種の相互理解や情報共有ができ、皆さまが連携して取り組める体制づくりを進めて

いくために、毎年定期的に「さくら塾」を開催しています。 

新型コロナウィルス感染症はまだまだ終息の兆しもみられない非常に厳しい状況の中、医療・介護従事者の皆様

におかれましては、日々、感染予防対策にご尽力いただいており感謝申し上げます。 

この 1年は新型コロナウィルスの感染拡大で様々な制限を強いられ、医療と介護の連携を困難にし、医療や介護、

福祉のサービス実施に大きな影響を及ぼした 1年でした。 

今回のさくら塾は、コロナ禍のこの１年を振り返り、コロナ第 1 波から第３波における影響について情報を共有

し、今できることや明日に繋がる医療・介護・福祉の支援や連携の在り方を考える機会にできればと存じます。 

また、この研修を通してオンラインで繋がり、支援者同士連携をとりやすい顔の見える関係を維持できる有意義

な時間となるようにと考えております。皆さまぜひご参加ください。 

 

記 

◇日 時：令和３年２月２７日（土）１４：００～１６：１５（１３：３０～受付開始） 

（今回は感染予防の観点から zoomを利用したオンライン研修となります。）  

◇テーマ：「今さら聞けない〇〇Part３ 新型コロナウィルス感染症関連編」 

◇参加対象：灘区内の医療・介護・保健・福祉等の専門職  

◇参加費：無料  

◇定 員：７０名 （事前登録制・先着順） 

       （お申込みは 1事業所 1 名でお願いします） 

◇申込方法：事前登録先の入力フォーム（Web）からお申込み下さい。 

      URL： https://forms.gle/ALLuCmRFFXcSUaHo9 

または、医療介護サポートセンターホームページ https://kobe-iks.net/ 

（➡医療・介護関係者の皆さま➡灘区➡研修会）からもお申込みいただけます。 

◇締め切り：２月 1９日（金）（定員に到達次第、申込期日前でも受付を締め切る場合があります） 

※申込後に申込完了メールが届かない場合は、下記サポートセンターまでお問い合わせください。  

 

 

お問合せ先：灘区医療介護サポートセンター TEL：801-1120 西面・佐川 

第１5 回さくら塾 
 （～灘区多職種連携研修会～）  

 

 

 

https://forms.gle/ALLuCmRFFXcSUaHo9

